
                             COMUNE DI CANOLO 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 27 del 22.04.2014  

 
 

OGGETTO: Nomina responsabile Imposta unica comunale (IUC).- 
 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 11,30 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza delle seguenti persone: 
 
 
 
                                                  

Cognome e Nome Qualifica Presente 
SI/NO                                                    

FEMIA        Rosita Sindaco-Presidente SI 

LAROSA    Silvio Assessore SI 

CARUSO    Michele “ SI 

STALTARI  Antonio “ NO 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Monica Grillea, 
 
Il Sindaco - Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, i responsabili dei servizi 
interessati hanno espresso i pareri previsti dall’art 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000 in 
calce alla presente deliberazione: 
 
 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 1, commi 639 e seguenti, della legge 27.12.2013, n. 147, che ha istituito, a partire dal 

1° gennaio 2014, l’imposta unica comunale (IUC); 

 

PREMESSO che il comma 692 del citato art. 1 della legge n. 147/2013 disciplina la nomina di un 

funzionario responsabile, a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 

organizzativa e gestionale, compresa la sottoscrizione dei provvedimenti afferenti a tali attività, 

nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover designare il funzionario responsabile della IUC nella persona del dr 

Giovanni Gulluni, responsabile del Servizio Finanziario – Tributi di questo Comune; 

 

VISTO, inoltre, l’art. 18 bis del D.L. n. 8/1993 che prevede la comunicazione al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze – Direzione Centrale per la Fiscalità locale – dei nominativi dei 

funzionari responsabili delle imposte; 

 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio comunale; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con  voti unanimi, legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DI DESIGNARE quale Funzionario responsabile dell’imposta unica comunale (IUC), di cui all’art. 

1, comma 692, della legge 27.12.2013, n. 147, il dr Giovanni Gulluni, responsabile del Servizio 

Finanziario – Tributi di questo Comune; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, entro 30 giorni dalla data di esecutività, al 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, secondo le modalità 

telematiche indicate dal Ministero. 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del dlgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN 
ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E SI 
ATTESTA LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA.  
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GULLUNI Giovanni  

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  IN 
ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE E 

SI ATTESTA LA CONFORMITA’ ALLE 
NORME DI SETTORE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GULLUNI Giovanni 
 

 
Letto approvato e sottoscritto 
 
                     
                         IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to D.ssa Rosita Femia                       F.to D.ssa Monica Grillea 
 
 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale per rimanervi 15 
giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n. 1270 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ALBO                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Sig. Franconeri Mauro                                                       F.to   D.ssa Monica Grillea       
   
Data    22.04.2014                             
                                                            

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale 
il…………………e per 15 giorni consecutivi, senza reclami o opposizioni. 
 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Sig. Franconeri Mauro                                                         F.to D.ssa Monica Grillea 
 
Data 
 

 
La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DEL D.LGS. N.267/2000 
( x  ) – perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134 c.4) 
(   ) – perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art 134 c. 3) 
 
Data  22.04.2014                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to  Dott.ssa Monica Grillea 
 

E’ copia conforme all’originale  
 
Data   22.04.2014                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to  Dott.ssa Monica Grillea 
 

 


